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Premiera notacji na portalu opowiedziane.ipn.gov.pl

Niezwykłe wspomnienia: Eleonory Szafran, Bohdana Ejbicha, Wandy
Modzelewskiej, ks. Adama Przywuskiego, Anny Rastawickiej, Izabelli
Kochanowskiej oraz Ireny Erchard, zostały opublikowane na portalu
opowiedziane.ipn.gov.pl.

Eleonora Szafran to córka Tadeusza Pietrzykowskiego „Teddy’ego” – pięściarza, trenera,
żołnierza Wojska Polskiego, jednego z pierwszych więźniów niemieckiego obozu
koncentracyjnego Auschwitz, w którym walcząc na ringu zdobył tytuł mistrza Wszechwag.
W relacji mówi m.in. o tym skąd wziął się pseudonim jej ojca.

► Obejrzyj notację z Eleonorą Szafran

Bohdan Ejbich to pułkownik lotnictwa, pilot bombowy, inżynier, literat, działacz społeczny
na emigracji. Wspomina swoje dzieciństwo, które ze względu na służbę wojskową ojca
spędził w różnych rejonach Polski. Opowiada o ewakuacji do Rumunii, a następnie poprzez
Francję do Wielkiej Brytanii, gdzie jako pilot Dywizjonu 304 bierze udział w walkach z
Niemcami, które szczegółowo opisuje. Wspomina również swego brata i ojca
zamordowanych przez Niemców w Polsce.

► Obejrzyj notację Bohdana Ejbicha

Wanda Modzelewska to córka oficera WP, jako dziecko przeżyła II wojnę światową,
działaczka powojennej organizacji konspiracyjnej Młode Białe Orły. Opowiada o swoim ojcu,
wojennej tułaczce rodziny, wkroczeniu sowietów oraz o biedzie jaka towarzyszyła jej

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-791719.jpg
https://opowiedziane.ipn.gov.pl/ahm/notacje/33941,SzafranEleonora.html
https://opowiedziane.ipn.gov.pl/ahm/notacje/34266,EjbichBohdan.html


rodzinie podczas wojny.

► Obejrzyj notację z Wandą Modzelewską

Adam Przywuski to ksiądz rzymskokatolicki, proboszcz parafii Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny oraz kustosz Sanktuarium Maryjnego w Latyczowie. Świadek
opowiada o swojej pracy duszpasterskiej wśród Polaków i Ukraińców na Podolu, opisuje
kościół i miejsca pamięci wokół niego.

► Obejrzyj notację z ks. Adamem Przywuskim

Anna Rastawicka to członkini Instytutu Prymasowskiego Stefana Kardynała
Wyszyńskiego, przewodnicząca Krajowej Konferencji Instytutów Świeckich w Polsce, w
latach 1969–1981 pracownik w Sekretariacie Prymasa Polski. Opowiada o historii życia
prymasa Stefana Wyszyńskiego, kreśli jego cechy osobowościowe.

► Obejrzyj notację z Anną Rastawicką

Izabella Kochanowska to członkini Wojskowej Służby Kobiet, konspirator AK,
sanitariuszka NSZ, łączniczka oddziałów WiN mjr. „Zapory”, represjonowana w czasach
stalinowskich. Wspomina mjr. Hieronima Dekutowskiego i opowiada o akcjach jego
oddziałów.

► Obejrzyj notację z Izabellą Kochanowską

Irena Erchard to córka st. post. Policji Państwowej Michała Adamczyka zamordowanego w
1940 roku w Kalininie, przez całe życie kultywowała pamięć o ojcu i przedwojennej Policji
Państwowej. Świadek opowiada o swoim dzieciństwie w Sarnakach, działalności swojej
matki w konspiracji w AK w rodzinnym mieście oraz poszukiwaniach ojca zamordowanego
przez sowietów.

► Obejrzyj notację z Ireną Erchard

* * * 

Opowiedziane.ipn.gov.pl to projekt Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej,
gromadzący relacje z okresu dwudziestolecia międzywojennego, poprzez II wojnę
światową, aż do obalenia komunizmu. O swoich doświadczeniach mówią żyjący świadkowie
historii – znani i nieznani. Serwis jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z
archiwalnym zasobem IPN w zakresie historii mówionej.
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